UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Sermo be. augusti. ep[iscop]i

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

sodoma predicauerunt nec absconderunt. Ne anie eoz quonia reddita sunt eis mala. Dicitur iusto quoniam bene quoniam fructum adinventionum suarum comedit. Ne impio in malum. Retributio enim manuum eius fiet ei. **Dec. R. Letentur celi. vt s.**

Super bnd an. Sion noli timere. Ecce deus tuus veniet. **alla. Dominica secunda aduentus in primis ves. ps. Benedicite cum ceteris et suis an. Capitulum.**

Fres: Quicquid scripta sunt ad nostram doctrinam scripta sunt ut per patiam et consolatores scripturarum spiritum habeamus. **Deo. R.**

Rex noster adueniet christus. Quem iohannes predicabat agnum esse venturum. **Ecce agnus dei ecce qui tollit peccata mundi. Quem gloria. Que hym. et ps vt s. dnica prima aduentus. Sup mag. an.**

Le. uia hierusalem oculos et vide potentiam regis ecce saluator uenit soluere te a uinculis.

Arcita quoniam domine **Collecta.**

corda nostra ad preparandas uirginitatis tui uias ut per eum aduentum purificatis tibi membris seruire mereamur. **Per. Bndicamus domino et non plura. Ad matut. Inuit.** Rex noster adueniet christus quem iohannes predicabat agnum esse venturum. **ps. Venite. In p. monoch. an.** Angelus domini nunc

ciavit marie et concepit de spiritu sancto **alla. ps et vt s. i. dnica**

an. Querite dominum dum inueniri potest invocare eum dum prope est. **alla. an.** Antequam conuenirent inuenta est maria huius in utero de spiritu sancto **alla. v. Egredietur uirga. Sermo be. augusti. epi**

Sanctam ac singularem et desiderabilem natiuitatem domini saluatoris nostri fratres dilectissimi deuotione fidelissima suscepturi totis uiribus debemus cum ipsius adiutorio nos preparare et omnes latebras anime nostre diligenter aspicere ne forte sit in nobis aliquod peccatum absconditum quod et conscientiam nostram confundat ac mordeat: et oculos diuine maiestatis offendat.

Tu R. Hierusalem cito ueni et salus tua quare merore consumeris: nunquid consiliari non est tibi quod inuabit te dolor. Saluabo te et liberabo te noli timere. **v. Israel si me audieris non erit in te deus reus neque adorabis deum alium. ego enim dominus Sal. 2. v.**

Et licet christus dominus noster passus non est resurrexerit et in celum ascenderit: considerat tamen ut credimus et diligenter attendit qualiter unusquisque seruum eius sine auaricia sine ira: sine superbia: sine luxuria ad celebrandum eius natalicium se studeat preparare atque

componere et fm q vnumquē
 qz ornatum bonis opibz vide
 rit: ita illi gratiā sue misericor
 die dispensabit. **Tu autē. R.**
Ecce dominus veniet et omnis
sancti eius cum eo: et erit i die
illa lux magna et eribūt de hie
rusalem sicut aqua mūda. Et
regnabit dñs in eternū super
omnes gentes. P. A solis ortu
 et occalu ab aquilone et mari.
 Et regnabit. **lectio tertia.**
Si eni viderit charitatis lu
 ce vestitum iusticie vel miseri
 cordie margaritis ornatuz ca
 stum humilem benignū miseri
 ricordem et sobrium: si talē ag
 nouerit corpus et sanguinē su
 um ei nō ad iudiciū sed ad re
 mediū anime per sacerdotū
 suoz ministerium dispensabit
Tu. R. Hierlm surge et sta i
 excelsis et vide Jocunditatez
 que veniet tibi a deo tuo. **P.**
 Leua in circuitu oculos tuos
 et vide et contemplare Jocu.
 Gloria Jocunditatez. **In ses**
cundo nocturno añ. De syon
 eribit lex et verbum dñi d hie
 rusalem. **añ.** Benedicta tu in
 mulieribus et benedicet fructus
 ventris tui. **añ.** Et egypto
 vocauit filium meum veniet
 et saluet populum suum. **P.**
 Egredietur dominus **Le. iij.**
Si vero aliquem viderit ad
 ulterius ebriosū cupidū: supbū
 timeo ne hoc illi dicatur qd i

euangelio ille predixit. **Ami**
 ce quomodo huc intrasti non
 habens vestem nuptialē: et qd
 auertat deus: fiat illud qd se
 quitur. **Ligate ei manus et pe**
des et projicite eū in tenebras
exteriores ibi erit fletus et stridor
dentium. Ecce qualem sententiam
in die iudicij excipiet et qui sine
remedio penitentie ad festiuitatem
dñi vitiorum sordibus inquinatus
accesserit. Tu autē. R. Ciuitas hie
 rusale noli flere qm̄ doluit do
 minus sup te. **Et auferet a te**
omne tribulationem. P. Ecce
 dominator dñs cū virtute
 veniet **Et auferet. lectio. y.**
In natali eni dñi fratres dile
 ctissimi quasi in nuptijs spiri
 talibus sponse sue ecclie xp̄us
 adiunctus est. **Tunc veritas**
de terra est: tunc iusticia de ce
lo p̄sperit. Tunc processit sp̄s
sus de thalamo suo hoc ē ver
bū dei de vtero virginali. Pro
cessit eni ad sponsam suam id
est humanam carnem suscepit.
Tu autem. R. Ecce veni
 et dñs protector noster sanctus
 israel Coronam regni habes
 in capite suo. **P.** Ecce domina
 tor dominus cum virtute veni
 et Coronam. **lectio sexta**
Ad istas ergo tā sacras nup
 tias inuitati et ad conuiuium
 patris et filij et sp̄s acti intra
 tui videre qualibz indumentis

debeam⁹ ornari Et ideo mū demus quantū possumus cū dei adiutorio corda sū et cor/ pora nostra vt celestis ille in/ uitaroz nihil in nobis sordidū nihil fedū: nihil obscurū: nihil oculis suis dephendat indig/ num. Tu **R** Sicut mater cō solatur filios suos: ita consola bor vos dicit dñs de hierusa lem ciuitate quam elegi veni / et vobis auxilium Et videbitis et gaudebit cor vestrum. **P** Deus a libano veniet et san ctus de monte ymbroso et cō denso gloria Et **In tertio no tumo añ.** A finibz terre lau des audiūimus gl'iam iusti. **alla añ.** Ecce veniet dñs et hō de domo dauid sedere in thro no **alla añ.** Sion nolī timē ecce deus tuus veniet **alla. P.** Ex sion spēs **Scdm Lucam** **I**n illo tpe: Dixit iesus discipulis suis Erūt si/ gna in sole et luna et stellis et i terris pressura gentium p̄ con fusione sonitus maris. et fluc/ tuum arescentibus hominibz pre timore et expectatōne que superueniēt vniuerso orbi Et reliqua. **Omelia bñi gregoriū** **O**ñs ac redēptor noster pa/ ratos nos inuenire desiderās senescētem mōm que mala se quantur denunciat vt nos ab eius amore compescat. App/ p̄mquantē eius terminū quā